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اولین  ماه گرفتگی کامل پس از 3سال قرار است اواخر اسفند )23و 24اسفند( رخ بدهد، البته این پدیده جذاب 
فضایی را فقط ساکنان نیمه ای از زمین که در وضعیت شب باشند، می توانند ببینند. طی این رویداد  ماه به مدت 
۶۵ دقیقه زیر سایه زمین می رود و به رنگ قرمز تیره در آسمان دیده می شود که به  ماه خونین نیز مشهور است.

قارچخور،هوشمصنوعیراآزمایشکرد
بازی معروف »قارچ خور« در یک آزمایش، مدل های مشهور هوش مصنوعی را محک زد. این بازی در یک 
شبیه ساز به اجرا درآمد تا کنترل ماریو را به هوش مصنوعی بدهد. در این آزمایش، هوش مصنوعی کلود 

3.۷ بهترین عملکرد را داشت، اما جمنای ۱.۵ پرو و GPT-4o با مشکل روبه رو شدند.

صفحه آرا: مجید اصغری

فضا

پرتاب استارشیپ لغو شد
شرکت فضایی اسپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک اعلام کرد که 
به دلیل مشکلات موشک استارشیپ، هشتمین پرتاب آزمایشی 
آن لغو شد. به گزارش اســپیس ایکس قرار بود استارشیپ روز 
دوشنبه برای هشتمین مرتبه پرواز آزمایشــی خود را از پایگاه 
اســتاربیس در جنوب تگزاس انجام دهد، اما برنامه ها آنطور که 
تصور می شد پیش نرفت. بنا به اعلام اسپیس ایکس هر دو مرحله 
موشک شامل تقویت کننده سوپرهوی و مرحله بالایی با مشکلاتی 
روبه رو شد و پس از نگهداشتن ساعت شمارش معکوس، پرتاب 
متوقف شد. هنوز این شرکت اعلام نکرده که جزئیات این ایرادات 
چیست و زمان بعدی پرتاب آزمایشی نیز همچنان مبهم است. 
در حساب شبکه اجتماعی اسپیس ایکس آمده است: تلاش برای 
پرواز آزمایشی امروز متوقف شد. گروه استارشیپ در حال تعیین 

بهترین فرصت موجود بعدی برای پرواز است.

موفقیت ناقص فالکون در فرود
موشک فالکون 9 اسپیس ایکس در 2 روز گذشته موفق شد 21 
ماهواره استارلینک را به فضا پرتاب کند، اما در بازگشت با ایرادات 
اساسی مواجه شد. به گزارش اســپیس، با اینکه فرود فالکون 
موفقیت آمیز بود، اما یک آتش سوزی غیرمعمول در بخش عقبی 
آن اتفاق افتاد که به یکی از پایه های فرود این پیشــران آسیب 
رساند و آن را واژگون کرد. اســپیس ایکس درباره آنچه در این 
مأموریت رخ داده، آورده اســت: پس از فرود موفقیت آمیز، یک 
آتش سوزی نامشخص در انتهای بخش عقبی موشک رخ داد و به 
یکی از پایه های فرود پیشران آسیب رساند که منجر به واژگونی 
آن شد. درحالی که از دست دادن یک موشک پس از یک مأموریت 
موفقیت آمیز ناامید کننده است، مهندســان از داده ها استفاده 
خواهند کرد تا فالکون را در هنگام صعود و فرود مطمئن تر کنند.

اینفوگرافیک

مروری بر تویوتا لندکروزر 2025
یکی از نمادهای خودروساز ژاپنی تویوتا، مدل لندکروزر این 
شرکت است؛ یک خودروی شاســی بلند که در نسخه های 
متعددی تولید شده اســت. برخی از مشخصات لندکروزر 

8سیلندر مدل2025را مشاهده می فرمایید.

سرعت
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ثانیه

حجم موتور
5700
سیسی

تولیدانرژیدوبرابرنیاز
یک اقامتگاه خانوادگی به نام »خانه دبلیو« )House W( در 
منطقه ناکافورانو، هوکایدوی ژاپن ساخته شده که دوبرابر 

انرژی مورد نیازش را تولید می کند. این منطقه زمستان های 
بسیار سرد و برفی و تابستانی گرم دارد. این خانه ظاهری 
الهام گرفته از یک انبار چوبی دارد و تا حدی با صفحات 

خورشیدی پوشانده شده است. طراحی خاص آن باعث 
می شود که تقریبا دو برابر انرژی موردنیاز سالانه خود را تولید 
کند. »خانه دبلیو« در محل انبار قدیمی یک کشاورز قرار دارد 

و شالیزارهای برنج و مزارع مارچوبه آن را احاطه کرده اند.

عکس نوشت

خطرقفلشکستهها
نصب بازی های کرِک شده در سیستم های رایانه ای می تواند باعث ایجاد یک حفره امنیتی شود

بســیاری با نزدیک شــدن به تعطیلات 
ســال جدید، فرصتی به دست می آورند 
تا بازی های رایانــه ای جدیدی را امتحان 
کنند. این موضوع در ایران که بســیاری 
از این بازی هــا به صورت کرک شــده 
)قفل شکسته( در دسترس کاربران قرار 
دارد، می توانــد معضلاتی را هم به دنبال 
داشته باشد. از ســوی دیگر، همزمان با 
گسترش بازی های آنلاین و رقابت شدید 
میان گیمرها، امنیت حساب های کاربری 
به یکــی از دغدغه های مهــم کاربران 
تبدیل شده اســت. هکرها از روش های 
مختلفی برای نفوذ به حساب های گیمرها 
اســتفاده می کنند که می تواند منجر 
به سرقت اطلاعات شــخصی، از دست 
دادن دارایی هــای درون بازی و حتی 

سوءاستفاده از حساب های بانکی شود.

سرقترمزارز
چند روز پیش خبری آمد که هکرها بدافزاری را در شــب 
سال نوی میلادی از طریق چندین بازی کرک شده در تورنت 
منتشر کرد ه اند. به گفته کارشناسان شرکت کسپرسکی، 
این هکرها طی حدود یک ماه سیســتم های کاربران عادی 

وکسب وکارها را با بدافزار استخراج رمزارز آلوده کرده اند.

نصببازیهایکرکشده
نصب و استفاده از بازی های کرک شــده یا قفل شکسته به دلیل 
ریسک های بالقوه امنیتی، توصیه نمی شود. البته با توجه به شرایط، 
گاه برخی مجبور به انجام چنین کاری هســتند. این فایل ها شاید 
شامل کد های خطرناکی باشــند که مهاجمان برای دسترسی به 
سیستم تان طراحی کرده اند. با این حال، اگر می خواهید از این روش 

استفاده کنید اقدامات زیر را برای کاهش خطر انجام دهید:
  استفاده از سایت هایی که می شناسید

 استفاده از ابزارهای امنیتی 
 استفاده از محیط جداگانه )سیستم عامل مجازی یا پارتیشن جدا(

 به روزرسانی سیستم عامل و نرم افزارها
 عدم اجرای فایل های ناشناس

2روشرایجهککردندربازیهایرایانهایوموبایلی
فیشــینگ: هکرها با ارسال لینک های جعلی از طریق ایمیل، پیامک یا شبکه های 
اجتماعی، کاربران را ترغیب می کنند که اطلاعات حساب خود را در یک وب سایت 

تقلبی وارد کنند.

راه های مقابله
  روی لینک های ناشناس کلیک نکنید.

  آدرس وب سایت رسمی بازی را بررسی کنید.
  از ورود اطلاعات حساب در ســایت هایی که از طریق ایمیل یا پیامک دریافت 

کرده اید، خودداری کنید.

بدافزارها و تروجان ها: بســیاری از هکرها از طریــق بدافزارهایی که به عنوان 
هک های تقلبی، چیت ها )Cheats( یا نســخه های مود شــده بازی ها عرضه 
می شوند، به سیستم کاربران نفوذ می کنند. این برنامه ها معمولا شامل کی لاگرها 
)Keyloggers( هستند که تمام اطلاعات ورودی کیبورد شما را ثبت و به هکر 

ارسال می کنند.

راه های مقابله 
  از دانلود برنامه ها و مودهای غیررسمی خودداری کنید.

  بازی ها و نرم افزارهای خود را فقط از منابع رسمی دانلود کنید.
  یک آنتی ویروس قدرتمند روی سیستم خود نصب و مرتبا آن را به روز کنید.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار


